
 
 
 
 
 
 

 
 

Dział Zamówień Publicznych                                                 Grodzisk Maz., dn. 27.10. 2017 r. 
     SPSSZ – V.262.42.2017 
                         
      

 
Wg rozdzielnika 

 
 
Dot. postępowania na Zakup e-usług wraz z usługami wdrożeniowymi w tym: Platforma, 
EDM, Wirtualizacja serwerów wraz z serwerami w ramach Projektu unijnego: „Rozwój e-
usług i ich integracja z systemem informatycznym z wykorzystaniem innowacyjnych 
technologii w SPS Szpitalu Zachodnim im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim - 
II”.  
 
 (Nr procedury SPSSZ/42/U/2017) 
 
 
Zgodnie z � Art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przesyła treść 
wyjaśnień wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ.  
 
1. Czy w przypadku wymiany systemu HIS Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ofercie 

uwzględnił koszty integracji systemu HIS z systemem będącym przedmiotem niniejszego 
postępowania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wymiany system HIS wymagane jest, aby 
dostarczane (na wymianę) oprogramowanie HIS było zintegrowane z aplikacjami 
(systemem) będącymi przedmiotem niniejszego postępowania  w stopniu określonym 
funkcjonalnościami opisanymi w SIWZ wraz z załącznikami. 

 

2. Uwzględniając fakt, że w przypadku wymiany HIS zmienia się interface dostępowy 
użytkownika jak i kolejność wykonywania czynności, czy Zamawiający przewiduje w 
przypadku wymiany systemu konieczność przeprowadzenia asysty stanowiskowej 
indywidualnej dla użytkowników systemu? Jeśli tak prosimy o podanie liczby użytkowników 
systemu do przeszkolenia wraz z ich specjalnościami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wymiany HIS personel Zamawiającego (600 
osób – personel biały, 20 osób – rozliczenia, 15 osób – księgowość, 35 osób – 
administracja,  5 osób - informatycy - administratorzy systemu ze strony Szpitala) musi 
być w pełni przygotowany do pracy w zmienionym systemie stosownie do swoich 
obowiązków i uprawnień, w stopniu w pełni umożliwiającym prawidłowe użytkowanie 
systemu. Jednym ze środków prowadzących do uzyskania odpowiednich efektów na 
stanowiska pracy w systemie jest asysta stanowiskowa. 
  

3. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga ciągłości pracy w systemie HIS podczas 
procesu przełączenia na nową bazę danych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie prace będą realizowane w warunkach 
standardowej obsługi Pacjentów przy  zachowaniu ciągłości pracy Szpitala,  i wymagana 
jest niczym niezakłócona możliwość ciągłej obsługi świadczenia usług medycznych. 
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4. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wymiany systemu HIS Zamawiający zweryfikuje 
zaoferowane w ramach wymiany funkcjonalności HIS na etapie odbioru danego 
etapu/końcowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku rozwiązania polegającego na wymianie HIS 
wraz z wdrożenia e-usług  będących przedmiotem niniejszego postępowania - wszystkie 
funkcjonalności zaoferowanego systemu zostaną szczegółowo zweryfikowane przez 
Zamawiającego, będą podlegały odbiorom cząstkowym na poszczególnych etapach oraz 
odbiorowi końcowemu. 
  

5. Czy Wykonawca w przypadku wymiany systemu HIS powinien w swojej ofercie uwzględnić 
koszty związane  z eksportem danych ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wymiany HIS: 
1. Zamawiający zobowiązuje się do przygotowania eksportu danych w postaci plików 

cvs zgodnych ze strukturą modelu bazy danych systemu CGM CLININET. 
2. Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia logicznej struktury bazy danych 

wygenerowanej przy użyciu narzędzia Sybase Power Designer. 
3. Pozostałe prace związane z eksportem danych wykonuje Wykonawca we własnym 

zakresie, a koszty realizacji powinien uwzględnić w cenie  zaoferowanego 
rozwiązania dodając odpowiednią pozycje w FORMULARZU 
ASORTYMENTOWO - CENOWYM – Zał. Nr 1.1a. 

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w przypadku wymiany HIS będzie wymagał 

przeniesienia i dostępności wszystkich danych (w szczególności definicje i atrybuty 
formularzy strukturyzowanych, wyniki badań laboratoryjnych, komplet danych 
rozliczeniowych) z aktualnie eksploatowanej dla HIS/RIS/PACS bazy danych Sybase ASE.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że  w przypadku wymiany HIS wymaga się przeniesienia i 
dostępności wszystkich danych (w szczególności definicje i atrybuty formularzy 
strukturyzowanych, wyniki badań laboratoryjnych, komplet danych rozliczeniowych) z 
aktualnie eksploatowanej dla HIS/RIS/PACS bazy danych Sybase ASE. 
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